
DODATEK Č. 3 

RÁMCOVÉ DOHODY
Číslo Rámcové dohody: 04PU-001986 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 116 0009 

Název související veřejné zakázky: STC kraj-oblast SEVEROVÝCHOD-běžná údržba

2024-2025

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito Stranami:

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik

(dále jen  „ŘSD”)

a

Společnost „STC BÚ SEVEROVÝCHOD44

se sídlem: Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno

ČNES dopravní stavby, a.s. 
IČO:
DIČ:
se sídlem:

47781734 
CZ47781734

Milady Horákové 2764, 272 01 
Kladno -  Kročehlavy

zápis v obchodním rejstříku:
(dále jen  „ČNES" nebo „Správce")

Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 4964

a

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
IČO:
DIČ:
se sídlem:
10
zápis v obchodním rejstříku:
(dále jen  „AVE" nebo „Společník 1")

49356089
CZ49356089

Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 

Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 19775

a

1



SILN ICE ČÁSLAV, s.r.o. 
IČO:
DIČ:
se sídlem:
zápis v obchodním rejstříku: 
142142

28447085
CZ28447085

č.p. 2, 285 21 Zbraslavice 
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka

(dále jen  „SILNICE ČÁSLAV“ nebo „Společník 2“) 

a

USK s.r.o.
IČO:
DIČ:
se sídlem:
zápis v obchodním rejstříku:
(dále jen  „USK“ nebo „Společník 3“)

a

27138551
CZ27138551

Pod Bořkem 319, 293 01 Mla dá Boleslav 
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 99183

ZK P K ladno, s.r.o.
IČO:
DIČ:
se sídlem:
zápis v obchodním rejstříku:
(dále jen  „ZKP“ nebo „Společník 4“)

47545445
CZ47545445

č.p. 669, 273 07 Vinařice 
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 27488

(ŘSD a Dodavatel společně dále jen  „ S trany  “ nebo každý samostatně jen  „ S tra n a “)

2



PREAM BULE

A. Strany uzavřely dne 14.5.2024 rámcovou dohodu, jejím ž předmětem je  zajištění běžné 
údržby silnic v STC kraji -  oblast SEVEROVÝCHOD (dále jen  „ Dohoda“).

B. Dne 25.9.2024 uzavřely Strany dodatek č. 1 Dohody a dne 8.12.2024 uzavřely Strany 
dodatek č. 2 Dohody.

C. Strany hodlají uzavřít tento dodatek č. 3 Dohody (dále jen  „ Dodatek“).

D. Strany konstatují, že změny Dohody prováděné tímto Dodatkem jsou změnou závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, resp. 
s ohledem na jejich  charakter nepředstavují podstatnou změnou závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 3 tohoto zákona.

I. Změny Dohody

1 V čl. V. se mění odst. 5.1 Dohody, který nově zní:

„ŘSD se zavazuje Dodavateli zaplatit za Objednané Plnění na základě dílčích smluv, 
včetně Běžného Plnění poskytnutého Dodavatelem v souladu s postupem dle čl. 3.9 a 
3.10 Rámcové dohody, cenu určenou podle cen Plnění uvedených v Položkovém 
rozpočtu Plnění (dále jako „ Cena Plnění“). Cena Objednaného Plnění dodaného na 
základě dílčí smlouvy bude, s výjimkou položky č. 9152 „Výkaznictví a evidence,“ 
vypočtena dle j ednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 Rámcové dohody za dodání 
jedné položky daného druhu Objednaného Plnění vynásobené skutečně poskytnutým a 
řádně vykázaným množstvím daného druhu Objednaného Plnění (dále jen  „ Měřená 
cena“). Cena za položku č. 9152 „Výkaznictví a evidence“ bude vypočtena jako 0,5 
% z Měřené ceny, přičemž součet všech částek uhrazených za položku 
č. 9152 „Výkaznictví a evidence“ nepřekročí za dobu trvání Rámcové dohody částku 
5.401.000,- Kč bez DPH (slovy: pět milionů čtyři sta jedna tisíc korun českých). 
Celková cena, tj. součet všech částek uhrazených faktur za dobu trvání Rámcové 
dohody, nepřekročí částku 118.000.000, -Kč (slovy: jedno sto osmnáct milionů korun 
českých) bez DPH.“

2 Do čl. XII se doplňuje odst. 12.3.2, který zní:

„v případě prodlení Dodavatele s řádným dodáním (poskytnutím) Plnění v termínu 
stanoveném dle čl. IV. odst. 4.2 Rámcové dohody je  ŘSD oprávněno požadovat po 
Dodavateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny plnění, s jehož poskytnutím 
je Dodavatel dle dílčí objednávky v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.“

II. Nahrazení přílohy Dohody

1 Strany se dohodly, že se znění přílohy č. 10 -  Metodika pro výkaznictví běžné údržby 
ruší a nahrazuje zněním, které je  uvedeno v příloze č. 1 tohoto Dodatku.

III. Závěrečná ustanovení

1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dne 
1. 4. 2025.

3



2 Strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
registru smluv“). Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru 
smluv zajišťuje RSD. Dodavatel je oprávněn zajistit uveřejnění tohoto Dodatku sám, 
zejména v případě hrozícího prodlení ze strany RSD s uveřejněním v registru smluv.

3 Strany si před uveřejněním Dodatku v registru smluv vzájemně označí případné části 
Dodatku, které nepodléhají povinnému uveřejnění v registru smluv. Jestliže Strana 
takto označí část obsahu Dodatku, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění 
Dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato Strana odpovědnost, pokud by 
Dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn způsobem odporujícím Zákonu 
o registru smluv. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Stran oprávněna požadovat po druhé 
Straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla.

4 Ostatní ustanovení Dohody (ve znění jejího dodatku č. 1 a č. 2) se tímto Dodatkem 
nemění a jsou nadále platná a účinná.

5 Změny tohoto Dodatku č. 3 jsou možné pouze formou písemných dodatků, řádně 
očíslovaných, podepsaných oběma smluvními stranami.

6 Nedílnou součástí Dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  10-S-12.8 Pravidla pro evidování činností BU v CEV

Příloha č. 2 -  Položkový rozpočet BU D3

Příloha č. 3 -  10-S-12.8 Přehled požadavků na lokalizaci GPS

Strany tímto prohlašují, že si text tohoto Dodatku přečetly, že jeho obsahu plně 
rozumí, a že tento Dodatek nebyl uzavřen za nápadně nevýhodných podmínek, 
pod tlakem či v tísni, na důkaz čehož umísťují oprávnění zástupci Stran níže své 
podpisy.

NA D Ů K A Z SVÉH O  SO U H LA SU  S O B SA H E M  TO H O TO  D O D ATK U  
R Á M C O V É D O H O D Y  K  NÍ SM L U V N Í STR A N Y  PŘ IPO JIL Y  SVÉ U ZN Á V A N É  
E L E K T R O N IC K É  PO D PISY  DLE Z Á K O N A  Č. 297/2016 SB ., O SLU ŽBÁ C H  
V Y T V Á Ř E JÍC ÍC H  D Ů V ĚR U  PRO E L E K T R O N IC K É  TR A N SA K C E , VE ZN ĚN Í 
PO Z D Ě JŠÍC H  PŘ E D PIS

Digitálně podepsal

Datum: 2025.03.25 
11:07:37+01'00'

4



Příloha č. 1 k 10-S-12.8 Výkaznictví běžné údržby
Pravidla pro evidování činností BÚ v CEV -  rozsah a způsob vykazování 

zadání vad a provedených prací

1. Objednávka prací z BÚ (popis objednávky)
Každá dílčí objednávka bude založena na položkovém soupisu prací s výčtem vad v CEV, přiřazených 
zhotoviteli k odstranění.

Tato objednávka bude obsahovat práce na jeden maximálně dva kalendářní měsíce.

Veškeré vady v CEV budou obsahovat fotodokumentaci nalezených nedostatků s identifikací 
objednávaného rozsahu.

Vada bude evidována v CEV ze strany zadavatele min. 1 fotografií s možným popisem a specifikováním 
(např. kumulace položek s charakterem demontáž, montáž, odstranění, znovuosazení, atd.). Z pořízené 
fotografie bude jasně patrné, o jakou vadu se jedná, tj. konkretizovaná vada dle typu v CEVu bude 
z fotografie dominantní.

Ze strany dodavatele bude doplněna podrobnější fotodokumentace vady před (pouze pokud není 
zadavatelem dodána fotodokumentace kompletní v rozsahu dle požadavků) a po odstranění.

V případě chybějící fotodokumentace nebo nedostatečné fotodokumentace ve smyslu nerozeznatelné 
vady, nebude tato vada uznána ve fakturaci. Systém bude rovněž automaticky detekovat duplicitu 
fotografií, ve smyslu stejné fotografie u více vad v různých lokalitách, a to formou pravidelného reportu 
případně na vyžádání). Fotodokumentace vady před odstraněním znamená zachycení neuspokojivého 
stavu, které je nutno upravit/opravit. Fotodokumentace po odstranění navazuje na fotodokumentaci 
před odstraněním. Z obou stavů je jasně patrná změna stavu vady.

Zodpovědnost za správné vykázání vady a jejího odstranění v aplikaci CEV nese smluvní dodavatel 
údržby.

Minimální rozsah fotodokumentace je možné předem v dílčí objednávce zadavatelem specifikovat a 
rozšířit pouze v odůvodněných případech průkazného dokladování plnění.

Dokladování provedení činností fotodokumentací je doplňkovým podkladem pro fyzickou kontrolu 
zadavatelem.

Časový limit na dodání podkladů se prodlužuje s účinností tohoto dokumentu o jeden den na 72 hodin 
(původní limit 48 hodin neplatí).

2. Typy dokumentace vady a jejího odstranění
2.1. Vada vykazována na kusové množství jednotek

Kusové závady v objednávce musí být zachyceny v minimálně jedné vzorové podobě před a po opravě. 
V případě závady, která obsahuje i probíhající úkon bude tato položka obsahovat rozšířenou 
fotodokumentaci i o mezi stav závady (např. hloubení základu, čištění vpusti strojně atd.)



Například čištění 30 kusů vpustí strojně musí obsahovat minimálně 3 fotografie -  před, během úkonu 
a po úkonu. U položek obsahující používání mechanizace musí být z fotodokumentace úkon i 
mechanizace patrná.

Minimální rozsah fotodokumentace je možné předem v dílčí objednávce zadavatelem specifikovat a 
rozšířit pouze v odůvodněných případech průkazného dokladování plnění.

2.2. Vada vykazována na obsahové jednotky (m2)
Minimální rozsah fotodokumentace jsou 2 fotografie vzorového záznamu před a po úkonu. 
Z fotodokumentace musí být jasně patrný stav před úkonem a po úkonu.

Zadavatel umožňuje použití kamerového záznamu z mechanizace k doložení provedeného výkonu 
(například zrychlený komprimovaný videosoubor apod.)

Minimální rozsah fotodokumentace je možné předem v dílčí objednávce zadavatelem specifikovat a 
rozšířit pouze v odůvodněných případech průkazného dokladování plnění.

2.3. Vada vykazována na časové množství (hod/den)
Vykazování vady probíhá dle konkrétní specifikace (vykazována ve dnech). Poloha je prokazatelně 
dokladována GPS daty (vozík, mechanizace).

Vada vykazovaná v hodinách (Čištění příkopů, svahů a asf. zálivů od odpadků ručně) bude obsahovat 
fotodokumentaci v minimálním rozsahu 2 fotografie se vzorovým záznamem před úkonem a po úkonu.

Minimální rozsah fotodokumentace je možné předem v dílčí objednávce zadavatelem specifikovat a 
rozšířit pouze v odůvodněných případech průkazného dokladování plnění.

2.4. Vada vykazována na jednotky délky (m/km)
Fotodokumentace vady vykazované v krátkých jednotkách délky (do 10 metrů) bude jasně rozeznatelná 
ve stavu před a po. V případě nutnosti si zadavatel vyhrazuje možnost vyžádat si předem 
fotodokumentaci obsahující vodící bod.

U delších liniových vad bude fotodokumentace obsahovat minimálně 2 fotografie se vzorovým 
záznamem před úkonem a po úkonu.

Minimální rozsah fotodokumentace je možné předem v dílčí objednávce zadavatelem specifikovat a 
rozšířit pouze v odůvodněných případech průkazného dokladování plnění.

2.5. Vada vykazována na množství hmotnosti, nebo objemu (t/m3)
Vady vykazované v tunách budou doloženy vážním lístkem (do CEV).

Vady vykazované v m3 budou doložené fotodokumentací prokazující vykázaný objem (například 
fotografie korby mechanizace). V případě rozporu udávaného množství si zadavatel vyhrazuje 
povinnost doložit toto množství výpočtem ze strany dodavatele.

U vady s požadavkem na fotodokumentaci je minimální rozsah vykázání 2 fotografiemi před a po úkonu.

Minimální rozsah fotodokumentace je možné předem v dílčí objednávce zadavatelem specifikovat a 
rozšířit pouze v odůvodněných případech průkazného dokladování plnění.



Příloha č. 2 - Položkový rozpočet Plnění 
STC kraj - oblast SEVEROVÝCHOD - běžná údržba 2024 -  2025

04PU-001986
REKAPITULACE

C e n a  ce lk e m  z a  18 m ě síců  v K č  b ez D PH 62 612 132,03
D P H  K č 13 148 547,73
C e n a  ce lk e m  z a  18 m ě síců  v K č  vče tn ě  D PH 75 760 679,75

Digitálně podepsal
Datum: 2025.03.25 11:08:02 +01 '00'

Společnost: "STC BÚ SEVEROVÝCHOD" 
se sídlem Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno

ČNES dopravní stavby, a.s. 
zastoupená

jako vedoucí společník společnosti „STC BÚ SEVEROVÝCHOD'



STC kraj - oblast SEVEROVÝCHOD - běžná údržba 2024 -  2025 - 04PU-001986 - Běžná údržba silnice

Pořadí
položky

Kód
položky
Helios

Nový kód Název položky Technická specifikace MJ Maximální cena

9 15 2 V ý k a z n ic tv í a  e v id e n c e

0 ,5 %  z 
M ěřen íé  
c e n y  d le  

d ílč í
sm lo u v y

5  401 0 0 0 ,0 0

Cena Výkaznictví a evidence v Kč bez DPH 5 401 000,00

DPH Kč 1 134 210,00

Cena Výkaznictví a evidence v Kč včetně DPH 6 535 210,00

Digitálně podepsal
Datum: 2025.03.25 11:09:22 +0100'



Přehled požadavků na lokalizaci GPS

Požadavky na lokalizaci GPS

Rám cová dohoda DIO M echanizace V o zid lo  o d váže jíc í odpad

AHV Ano Nepožaduje se Ano
CBK -  výměna desek Ano Nepožaduje se Ano

Výtluky CBK Ano Nepožaduje se Ano
Spáry a trhliny AHV, 

CBK Ano Nepožaduje se Nepožaduje se

VDZ Ano Samopojízdný značkovací 
stroj Nepožaduje se

Sečení Ano
Ramenová sekačka

AnoSamostatné sběrací zařízení 
na posekanou trávu

Kácení Ano Nepožaduje se Ano

Běžná údržba Ano

Samosběr

Ano

Nákladní automobil s 
nosností min. 6 t

Lehký dodávkový automobil 
do celkové hmotnosti 3,5 t

Univerzální nosič nářadí, 
nástavba

Kombinovaný čistič vpustí

Kropička

Obnova PVV Ano Samojízdná souprava pro 
nedestruktivní obnovu PVV Nepožaduje se

Stavební údržba 
mostů Ano Nepožaduje se Nepožaduje se

Odstraňování reklam Ano Nepožaduje se Ano + odvoz odstraněných 
reklam k uskladnění

Čištění odvodnění Ano Čistící vůz Ano
Oprava odvodnění Ano Nepožaduje se Ano

Čištění DUN Ano Sací bagr Ano

Digitálně podepsal:
Datum: 26.03.2025 13:18:43 +01:00


